ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№217
от 12.05.2025г
пгт. Климово

Об итогах районного этапа
IX Всероссийского литературного конкурса
«Героям спасателям посвящается»

Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с 10 февраля по 1 апреля 2025 года проходил районный этап IX Всероссийского литературного конкурса «Героям спасателям посвящается».
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 11 работ из  3 образовательных учреждений: КСОШ №1,2,3,  Новоюрковичской СОШ, Рубежанской, Митьковской ООШ, ЦДО, МБДОУ с. Митьковка д\с «Солнышко».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного этапа IX Всероссийского литературного конкурса «Героям спасателям посвящается». (Приложение №1).
2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, педагогических работников, ставших победителями конкурса.
3. Методисту РМК Однодворцевой М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

Начальник отдела образования 	Е.И. Однодворцев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу №217 от 12.05.2025г.
ПРОТОКОЛ
решения жюри
районного этапа IX Всероссийского литературного конкурса «Героям спасателям посвящается».

	Обучающиеся
Победители

	1
	Нацаренус Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1,
7Б класс
	Номинация «Частушка»
	Нацаренус Н.А., учитель русского языка и литературы

	2
	Семышев Егор
	МБОУ Митьковская
ООШ,
8 класс
	Номинация
«Басня»
	Письменный Э.В.,
учитель ОБЗР

	3
	Яковенко Ксения
	МБОУ
Нооюрковичская СОШ,
11 класс
	Номинация «Стихотворение»
	Яковенко Н.В.,
учитель ОБЗР

	4
	Ляшкова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ №2,
4 класс
	Номинация
«Частушка и юмореска»
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	5
	Захожая Варвара
	МБУДО «ЦДО»,
11 класс

	Номинация
«Частушка»
	Харитоненко О.В.,
педагог дополнительного образования

	6
	Игнатьева Злата
	МБУДО «ЦДО»,
10 лет

	Номинация
«Стихотворение»
	Харитоненко О.В.,
педагог дополнительного образования

	7
	Студенок Андрей
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Номинация
«Стихотворение»
	Соболь Ю.А.,
учитель ОБЗР

	8
	Щеколдина Ангелина
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Номинация
«Басня»
	Коваленко О.С.,
учитель ОБЗР

	9
	Таперо Илья
	МБОУ Климовская СОШ №1,
6Б класс
	Номинация
«Сказка»
	Игнатенко Т.А.,
учитель русского языка и литературы

	10
	Медведева Альбина
	МБОУ Климовская СОШ №1,
6Б класс
	Номинация
«Стихотворение»
	Игнатенко Т.А.,
учитель русского языка и литературы

	11
	Галямова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1,
9А класс
	Номинация
«Эссе»
	Игнатенко Т.А.,
учитель русского языка и литературы

	12
	Ляшкова Виктория
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Номинация
«Стихотворение»
	Пинчук Ж.В.,
учитель начальных классов

	13
	Бондарь Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №1,
9В класс
	Номинация
«Стихотворение»
	Игнатенко Т.А.,
учитель русского языка и литературы

	14
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2

	Номинация
«Частушка»
	Юрченко В.В.,
учитель математики

	15
	Харитоненко Матвей
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Номинация «Стихотворение»
	Однодворцева М.В.,
учитель русского языка и литературы

Педагогические работники
Победители

	1
	Письменный Эдуард
Васильевич
	МБОУ Митьковская ООШ
	Номинация
«Стихотворение»
	Спасателям посвящается

	2
	Заровная Юлия Сергеевна
	МБДОУ д\с «Солнышко»
	Номинация
«Стихотворение»
	Вода и пламя

	3
	Заровная Юлия Сергеевна
	МБДОУ д\с «Солнышко»
	Номинация
«Стихотворение»
	Герои 21 века

	4
	Заровная Юлия Сергеевна
	МБДОУ д\с «Солнышко»
	Номинация
«Стихотворение»
	В истории всегда были герои

	5
	Заровная Юлия Сергеевна
	МБДОУ д\с «Солнышко»
	Номинация
«Стихотворение»
	Ушла война

Члены жюри:
1. Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
2. Толочко Н.А. – заместитель начальника отдела образования;
3. Ломако Е.В. – заведующая РМК;
4. Однодворцева М.В. – методист РМК;
5. Канкия И.А. – учитель русского языка и литературы КСОШ №1;
6. Воскобойникова Ю.А. – учитель русского языка и литературы Плавенской СОШ;
7. Коваленко О.С. – учитель русского языка и литературы Рубежанской ООШ.